关于组织学习贯彻新修订《中国共产党纪律处分条例》的通知

各直属党组织：
近日，中共中央印发修订后的《中国共产党纪律处分条例》（以下简称《条例》），并对学习宣传、贯彻落实工作提出明确要求。为落实党中央精神，系统学习贯彻好《条例》，现就有关事项通知如下：
一、充分认识重要意义，增强学习贯彻自觉性
修订后的《条例》，是党中央站在新的历史起点上，全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实新时代党的建设总要求和全面从严治党战略部署，是对坚持和加强党的全面领导、全面加强党的纪律建设作出的再部署、再动员；是进一步总结提炼党的建设新实践新经验，对党章等党内法规要求的细化具体化；是针对管党治党存在的突出问题扎紧笼子，实现制度与时俱进，推动全面从严治党向纵深发展的治本之举。系统各级党组织要深刻领会“四个意识”与“两个维护”的含义，把学习贯彻《条例》与学习贯彻习近平总书记关于全面从严治党、加强纪律建设的重要论述结合起来，与学习党的十八大以来管党治党理论、实践和制度创新成果结合起来，与学习党章党规、宪法结合起来，提高思想认识，掌握核心要义，增强行动自觉，把学习贯彻《条例》工作抓紧抓好。
二、联系实际，做到内化于心外化于行
各直属党组织和广大党员要坚持集中学习和个人自学、线上学习相结合，原原本本学、联系实际学、深入思考学，做到熟知精通、学以致用，内化于心、外化于行。《条例》将于2018年10月1日正式施行，领导干部要带头学深学透，要围绕加强纪律建设带头讲党课，为党员干部作出示范。要模范遵守纪律、严格执行纪律，真正把《条例》刻在心上，时刻紧绷纪律规矩这根弦，在思想上划出红线、筑牢底线，做到心有所畏、言有所戒、行有所止，使铁的纪律真正转化为党员干部的日常习惯，自觉遵循。
三、多措并举，确保《条例》学习取得实效
各直属党组织要切实担负起主体责任，把学习贯彻《条例》作为当前和今后一个时期的一项重要任务纳入“两学一做”学习教育常态化制度化的重要内容，纳入支部学习、主题党日等活动的学习范围，组织全体党员通过学习研讨、评论解读、案例剖析、警示教育等多种形式学习《条例》，使广大党员干部搞清楚《条例》为什么改、改了什么，把学习的过程变成进一步加强纪律教育、强化纪律意识的过程。局机关党委将对各级党组织《条例》的学习宣传贯彻情况进行督促检查，请各直属党组织于10月30日前将学习贯彻情况上报局机关党委。
联系人：杨艳娟
联系电话：2699817
附件：《中国共产党纪律处分条例》

[bookmark: _GoBack]局机关党委
2018年10月15日

3